
 

 

令和７年３月 10 日 

 

 

事 業 主 各 位 

 

 

三島公共職業安定所長 

 

 

令和８年３月新規学校卒業者を対象とする 

求人説明会及び交流会（名刺交換会）の開催について 

 

職業安定行政の業務運営につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、今般、学校教諭との交流会について、次頁の日程により開催することとい

たしました。 

ご出席を希望する場合には、令和７年４月 11 日(金)（締切厳守）までに、静岡

労働局ホームページ内に掲載している申込みフォームにて、申込みをしていただき

ますよう、よろしくお願いいたします。開催運営にあたっては、席に限りがござい

ます。予定企業数・予定人数を超えた場合は抽選とさせていただきますので、予め

ご了承下さい。 

 なお、ハローワーク三島では、令和７年度以降、学卒求人説明会について動画視

聴形式に切り替わることになりました。つきましては、５月初旬に「静岡労働局【公

式ＹｏｕＴｕｂｅチャンネル】」に掲載予定のため、各自ご視聴いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 なお、学校名簿等関係資料を希望する場合、 

○交流会（名刺交換会）に参加する場合 ⇒当日、受付にて配布 

○説明会のみ参加（視聴）する場合 ⇒下記のメールアドレス(学卒担当宛)まで、 

「郵送先の住所（郵便番号も含める）」、「宛名」、「連絡先」をご連絡ください。 

 資料につきましては、５月 28日（水）以降配布いたします。 

 

【静岡労働局ホームページ ＷＥＢＣＡＳ申込みフォーム掲載場所】 

○静岡労働局トップページ→ 新卒者・若年者関係→ 説明会・交流会申込様式 

 

【交流会（名刺交換会）の内容】 

・高等学校進路指導担当者と企業採用事務担当者との情報交換会 

 学校ＰＲや就職状況・来春卒業生の状況などの説明や、企業の概要について 

（時間制限があります。） 

 

 

 

 

 



 

 

【 会 場 】 

三 島 ・交流会（名刺交換会） 

日 時  令和７年５月 28日（水） ※２部制 

           第１部 10時 30分～12時 00分 

           第２部 13時 30分～15時 00分  

          

会 場  函南町文化センター 多目的ホール 

所在地 田方郡函南町上沢 81 

電 話 055－979－1733 

※受付は、各部３０分前から開始します。函南町文化センターは駐車場が限られています 

ので、なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

 

【※※補足事項※※】 

三島会場である函南町文化センターには利用者用駐車場がありますが、一般の利

用者が駐車するスペースを確保する必要があるため、当日に駐車場の利用を制限す

る場合があります。施設の利用に際して、御理解と御協力いただきますようお願い

いたします。 

 

※知恵の和館優先駐車場はご利用いただけません。当日は、駐車場係の誘導に従う

ようお願いいたします。 

 

 

三 島 公 共 職 業 安 定 所  求 人 専 門 援 助 部 門 

〒 4 1 1 - 0 0 3 3  三 島 市 文 教 町 1 - 3 - 1 1 2 

T E L : 0 5 5 - 9 8 0 - 1 3 0 2 

Ｍａｉｌ：mishimasho-gaibuyou@mhlw.go.jp 


